
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
30. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 30.12.2019  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 11/2020 

V Soběšovicích  dne  2.1.2020 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z  30. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 30.12.2019 

Přehled přijatých usnesení 
30. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 30.12.2019 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
414/30/2019 - Kontrola plnění usnesení 

418/30/2019 – p. …………….. - Žádost o posouzení činnosti Komise stavební, ŽP a rekreace 

419/30/2019 - ZŠ a MŠ Soběšovice, p.o. – Žádost 

422/30/2019 - Na míru, spol. s r.o. – Nabídka a návrh smlouvy o dílo  

423/30/2019 - UDI MORAVA s.r.o. – Cenová nabídka na zpracování Studie 

424/30/2019 - ATRIS s.r.o. – Cenová nabídka  
 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
413/30/2019 - Program 30. schůze Rady obce Soběšovice 

415/30/2019 – p. ………… – Smlouva o nájmu hrobového místa 

416/30/2019 - ZO ČSV Dolní Domaslavice – Smlouva o poskytnutí dotace 
417/30/2019 - ČSAD Havířov a.s. – Dodatek č. 12 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné  

                        linkové dopravě 

419/30/2019 - ZŠ a MŠ Soběšovice, p.o. – Žádost 

420/30/2019 - Obec Soběšovice - Záměr pronájmu „Parkoviště nad CK Juhász“ 

421/30/2019 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 10/2019 

422/30/2019 - Na míru, spol. s r.o. – Nabídka a návrh smlouvy o dílo  

424/30/2019 - ATRIS s.r.o. – Cenová nabídka 

425/30/2019 - Obec Soběšovice – Směrnice č. 5/2019- Vnitřní platový předpis 

426/30/2019 - Obec Soběšovice – Uzavření dohod o provedení práce v roce 2020 

427/30/2019 - Obec Soběšovice – Přijetí dotace 
 
Rada obce   u k l á d á   : 

415/30/2019 – p………………. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

418/30/2019 – p……………….. - Žádost o posouzení činnosti Komise stavební, ŽP a rekreace 

419/30/2019 - ZŠ a MŠ Soběšovice, p.o. – Žádost 

420/30/2019 - Obec Soběšovice - Záměr pronájmu „Parkoviště nad CK Juhász“ 

422/30/2019 - Na míru, spol. s r.o. – Nabídka a návrh smlouvy o dílo  

423/30/2019 - UDI MORAVA s.r.o. – Cenová nabídka na zpracování Studie 

424/30/2019 - ATRIS s.r.o. – Cenová nabídka  

426/30/2019 - Obec Soběšovice – Uzavření dohod o provedení práce v roce 2020 

 
Rada obce   p o v ě ř u j e  : 
416/30/2019 - ZO ČSV Dolní Domaslavice – Smlouva o poskytnutí dotace 

417/30/2019 - ČSAD Havířov a.s. – Dodatek č. 12 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné   

                         linkové dopravě 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
USNESENÍ 

z  30. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 30.12.2019 

U S N E S E N Í 
30. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 30.12.2019 

__________________________________________________________________________________ 

 

413/30/2019 - Program 30. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 30. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 30. 12. 2019 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
414/30/2019 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

 

t   r  v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

19/2/2018 - Ivo Hradil-VODOPROJEKT – Cenová nabídka na zpracování projektové  

                    dokumentace 

20/2/2018 - Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu v obci  

24/2/2018 - Místní knihovna Dobrá – Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb na rok  

                    2019 – bod 2. 

250/18/2019 – p…………….. – Posunutí hranice katastrálního území Soběšovice –  

                         Pitrov 

287/20/2019 – p…………… - Žádost o odkoupení pozemku 

339/25/2019 - p……………, p…………… –Návrh na pořízení změny územního  

                        plánu obce Soběšovice–bod 1,2 

343/25/2019 - p…………… – Žádost o vybudování chodníku 

368/27/2019 - Český svaz ochránců přírody ZO Nový Jičín-Záchranná stanice a Dům  

                        Přírody-Poodří-Žádost o poskytnutí dotace 

394/28/2019 - p…………… – Žádost o zrušení stávajícího ÚSES, biocentra č.8 –  

                        Návrh na pořízení změny ÚP – bod 1 a 2 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

415/30/2019 - p…………… – Smlouva o nájmu hrobového místa________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 4/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a panem …………, bytem ………………………… 

 

 



3 
USNESENÍ 

z  30. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 30.12.2019 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o pronájmu hrobového místa č. 4/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 

739 22  Soběšovice čp. 10 a panem …………, bytem ………………………… 

 

Z: starosta, Popovičová 

T:ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

416/30/2019 - ZO ČSV Dolní Domaslavice – Smlouva o poskytnutí dotace_____________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice 

čp. 10 a ZO ČSV Dolní Domaslavice, 739 39 Lučina čp. 1, a to na základě schváleného 

rozpočtu obce na rok 2020 ve výši 5.000,- Kč 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem smlouvy 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

417/30/2019 - ČSAD Havířov a.s. – Dodatek č. 12 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné  

                        linkové dopravě_________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

Dodatek č. 12 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě, kterým se 

mění:  

1. článek IV., odst. 1 smlouvy se pro období od 1.1.2020 do 31.12. 2020 věcně vymezuje 

rozsah závazku veřejné služby na území obce Soběšovice přílohou č. 1  

 

2. článek V., smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty pro období od 1.1.2020 do 

31.12.2020 dle přílohy č. 2 na 62.172,- Kč.  

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem Dodatku č. 12. 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 



4 
USNESENÍ 

z  30. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 30.12.2019 

418/30/2019 – p……………… - Žádost o posouzení činnosti Komise stavební, ŽP a rekreace_____ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost p………………….. o posouzení činnosti Komise stavební, ŽP a rekreace při 

vyhodnocení podkladů pro zprávu komise a vyjádření zřizovatele územního plánu 

Magistrátu města Frýdek-Místek Kontrolním výborem Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

u k l á d á  

 

odpovědět žadateli. V odpovědi žadatele seznámit se skutečným průběhem projednávání 

všech podaných návrhů na změny ÚP, a to v orgánech obce a u pořizovatele.  

 

Z: místostarosta 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

419/30/2019 - ZŠ a MŠ Soběšovice, p.o. – Žádost__________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost o schválení vyplacení odměn zaměstnancům vč. mimořádné odměny ředitelce ZŠ 

a MŠ Soběšovice ze státního rozpočtu  

 

s c h v a l u j e  

 

vyplacení částky ve výši 18.000,- Kč ředitelce školy 

 

 u k l á d á  

 

informovat žadatele. 

Z: starosta 

         T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

420/30/2019 - Obec Soběšovice - Záměr pronájmu „Parkoviště nad CK Juhász“_______________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e 

 

záměr pronájmu Obce Soběšovice pronajmout  

 

„Parkoviště nad CK Juhász“ za podmínek:  

 



5 
USNESENÍ 

z  30. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 30.12.2019 

1. Popis předmětu nájmu: Parkoviště nad CK Juhász na pozemcích parc. č. 333/6, 333/7, 

333/8 a 333/9 vše v k.ú. Horní Soběšovice o celkové výměře 2475 m2 – viz příloha č.1 

2. Doba nájmu: od 1.2.2020 do 31.12.2022  

3. Podaná nabídka musí obsahovat: - údaje o žadateli (jméno, příjmení, adresa, 

živnostenský list, č.účtu, výpis z trestního rejstříku- ne starší 6 měsíců, plátce DPH) - 

nabízená cena pronájmu, kdy minimální roční nájemné činí 20.000, Kč včetně DPH – 

váha 100 % - čestné prohlášení, že žadatel nemá dluh vůči obci Soběšovice  

4. Způsob podání nabídky: - termín podání nabídek : do 27.1.2020 do 12 hod. na 

Obecním úřadě, 739 22 Soběšovice čp. 10 - nabídka bude doručena v zalepené obálce s 

označením: Pravý horní roh - Parkoviště nad CK Juhász –„NEOTEVÍRAT“ Pravý dolní 

roh - Adresát Levý horní roh – Jméno a adresa zájemce  

5. Vyhodnocení podaných nabídek: neveřejné otevírání obálek proběhne 28.1.2020 na 

OÚ v Soběšovicích.  

6. Podmínky nájmu : - Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu k provozování 

parkoviště. Je povinen hradit náklady spojené s běžnou údržbou, údržbu zeleně a 

likvidací TKO. - Nájemce provede drobné nutné opravy pronajatého majetku svým 

nákladem a v souladu s příslušnými předpisy. Všechny stavební úpravy musí být 

odsouhlaseny s pronajímatelem, který v případě větších, nikoliv běžných úprav, k nim 

udělí souhlas písemně nebo stanoví podmínky, za nichž bude souhlas udělen. - Nájemce 

je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav, které má 

provádět pronajímatel a umožnit jejich provedení, jinak odpovídá za škodu, která by 

nesplněním této povinnosti vznikla. Nájemce se zavazuje umožnit přístup pronajímateli 

na jeho požádání do pronajatých prostor. - Nájemce se zavazuje dodržovat na pronajatém 

prostoru a v jeho okolí pořádek a vyvaruje se jeho narušování. - Nájemce je oprávněn 

umístit po dohodě s pronajímatelem na vhodném místě informační zařízení. Za 

dodržování platných předpisů, upravujících používání informačních zařízení, odpovídá 

nájemce. - Nájemce není oprávněn přenechat pronajatý prostor bez souhlasu 

pronajímatele do podnájmu jinému. - Nájemce se zavazuje, že při podnikatelské činnosti 

bude kromě povinností vyplývajících z nájemní smlouvy a obecně závazných právních 

předpisů dodržovat též povinnosti vyplývající z vyhlášek a nařízení vydaných 

pronajímatelem.  

7. Pronajímatel si vyhrazuje právo zrušení Záměru pronájmu bez udání důvodů.  

 

u k l á d á  

 

vyvěsit upřesněný záměr obce Soběšovice na úřední desce obce, na webových stránkách 

obce. 

        Z: starosta, Valošková 

        T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

421/30/2019 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 10/2019_____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. 10/2019. 
__________________________________________________________________________________ 

 
 



6 
USNESENÍ 

z  30. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 30.12.2019 

422/30/2019 - Na míru, spol. s r.o. – Nabídka a návrh smlouvy o dílo _________________________  

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. nabídku na zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu na pořízení svozových 

nádob/štěpkovače v rámci programu OPŽP a následnou administraci projektu až do 

finančního vypořádání akce od společnosti Na míru, spol. s r.o., Metylovice 329 

v rozsahu:  

a) zpracování žádosti vč. všech povinných příloh 17.000,- Kč bez DPH 

b)   zpracování analýzy potenciálu tvorby odpadů 13.000,- Kč bez DPH 

c) administrace projektu 27.500,- Kč bez DPH 

d) výběrové řízení 20.000,- Kč bez DPH 

2. návrh smlouvy o dílo na zhotovení dokumentace k podání žádosti a realizace následné 

administrace k projektu „Rozšíření svozu tříděného odpadu-Soběšovice“ 

 

s c h v a l u j e    

 

smlouvu o dílo na zhotovení dokumentace k podání žádosti a realizace následné 

administrace k projektu „Rozšíření svozu tříděného odpadu-Soběšovice“ 

na pořízení svozových nádob/štěpkovače v rámci programu OPŽP a následnou 

administraci projektu až do finančního vypořádání akce od společnosti Na míru, spol. 

s r.o., Metylovice 329.  

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o dílo.      Z: starosta 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

423/30/2019 - UDI MORAVA s.r.o. – Cenová nabídka na zpracování Studie___________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

cenovou nabídku na zpracování Studie doplnění pěší trasy v obci Soběšovice od 

společnosti UDI MORAVA s.r.o., Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava a to: 

1. Dokumentace studie (bez projednání a doměření) 63.000,- Kč bez DPH 

2. Geodetické zaměření 10.000,- Kč bez DPH 

3. Dokumentace studie vč. projednání s dotčenými orgány st. správy 68.000,- Kč bez DPH 

 

u k l á d á  

 

zajistit další cenové nabídky na zpracování Studie doplnění pěší trasy v obci Soběšovice. 

 

Z: starosta 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 



7 
USNESENÍ 

z  30. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 30.12.2019 

424/30/2019 - ATRIS s.r.o. – Cenová nabídka_____________________________________________  

 
Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

cenovou nabídku k zakázce „Projektová dokumentace Hřiště u školy“ od společnosti 

ATRIS s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava na realizaci víceúčelového venkovního 

hřiště v prostoru vedle stávající tělocvičny na pozemku p.č. 453/2 v k.ú. Horní 

Soběšovice, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace pro územní 

souhlas vč. zajištění územního souhlasu a zpracování rozpočtu za cenu 59.000,- Kč bez 

DPH 

 

s c h v a l u j e    

 

cenovou nabídku 

 

u k l á d á  

 

1. objednat službu.       Z: starosta 

T: ihned 

 

2. aktualizovat strategický plán rozvoje obce Soběšovice 

Z: starosta 

T: 29.1.2020 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

425/30/2019 - Obec Soběšovice – Směrnice č. 5/2019- Vnitřní platový předpis__________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

Směrnici č. 5/2019 – Vnitřní platový předpis obce Soběšovice účinné od 1.1.2020. 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

426/30/2019 - Obec Soběšovice – Uzavření dohod o provedení práce v roce 2020________________ 

 
Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

dohody o provedení práce, s odměnou dle VPP č. 5/2019 : 

a) mezi Obcí Soběšovice a p……………., bytem…….., vedení kroniky obce, za rok 2020 

v celkovém rozsahu 100,00 hodin. 

b) mezi Obcí Soběšovice a paní …………., bytem……………., domovník, za rok 2020 

v celkovém rozsahu 300,00 hodin. 

c) Mezi Obcí Soběšovice a paní ……………., bytem …………., domovník, za rok 2020 

v celkovém rozsahu do 300 hodin. 

 



8 
USNESENÍ 

z  30. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 30.12.2019 

u  k l á d á  

 

uzavřít dohody o provedení práce s odměnou dle VPP č. 5/2019 : 

d) mezi Obcí Soběšovice a p……………., bytem…….., vedení kroniky obce, za rok 2020 

v celkovém rozsahu 100,00 hodin. 

e) mezi Obcí Soběšovice a paní …………., bytem……………., domovník, za rok 2020 

v celkovém rozsahu 300,00 hodin. 

f) Mezi Obcí Soběšovice a paní ……………., bytem …………., domovník, za rok 2020 

v celkovém rozsahu do 300 hodin. 

Z : starosta, Popovičová  

T:  ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

427/30/2019 - Obec Soběšovice – Přijetí dotace____________________________________________ 

 
Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

1. přijetí dotace z programu podpora regionů 2019 + Ministerstva pro místní rozvoj č. 

117D8210A1063  na  projekt  „Oprava MK  v Soběšovicích“  ve výši  2.297 598,-Kč 

2.   přijetí dotace z programu „Státní program na podporu úspor energie“ Ministerstva  

      průmyslu  a  obchodu č. 122D221009267  na  projekt „Rekonstrukce  veřejného  

      osvětlení obce Soběšovice“ ve výši 1.298 826,- Kč. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      Tomáš  D á m e k, v.r.                            Petr  V o z n i c a, v.r.  

      Místostarosta obce                      Starosta obce          

                 


